
č.j.: STR- 0667/2019/Sed 

 

1 

 

Zápis z 8. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 24. 10. 2019 
 

Místo konání: Městský úřad Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou 

Přítomni: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, Štěrba Pavel, 

Urbánek Karel ml. 

Omluven: Kučera Tomáš, Razimová Irena 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 15. 10. 2019, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 21. - 24. 10. 2019. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři Městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi Martina Jahodová a Lubomír Kozák.  
Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 8. 
zasedání zastupitelstva Martinu Jahodovou a Lubomíra Kozáka 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 



č.j.: STR- 0667/2019/Sed 

 

2 

 

3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva  

Návrh programu:  

1.) Zahájení 
2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 
3.) Schválení programu 8. zasedání zastupitelstva 
4.) Kontrola usnesení z minulého 7. zasedání zastupitelstva 
5.) Zpráva o činnosti rady města (12. schůze rady) 
6.) Příkaz k inventarizaci majetku města 
7.) Rozpočtové opatření č. 12 
8.)   Žádost o odkup části pozemku p.č. 4083/1 v k.ú. Strmilov    
9.)   Informace k uzavření koncesní smlouvy na provozování vodovodu a kanalizace ve    

     vlastnictví města Strmilov   
10.) Návrh Revolvingové smlouvy s Českou spořitelnou 
11.) Odpadové hospodářství 
12.) 1. Návrh rozpočtu na rok 2020 
13.) Další informace starosty  
14.) Diskuse 
15.) Závěr 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 8. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 7. zasedání zastupitelstva  

Usnesení č. 1 – 3 splněno schválením 

č. 4 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou „Společnost VHST + 1. Žďárská plynařská a vodařská“ 

na realizaci veřejné zakázky s názvem: „Město Strmilov – Rozšíření kanalizace a novostavba ČOV – 

nové vyhlášení“ – smlouva podepsána 

č. 5 - Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy s firmou „Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Brno“ 

– rada vyjednala podmínky, smlouva podepsána 

 

 

 

 

 



č.j.: STR- 0667/2019/Sed 

 

3 

 

5.) Zpráva o činnosti rady města  

 

12. schůze – 02. 10. 2019 

 RO 11/2019 

 Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy s firmou „Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., Brno“ 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou „Společnost VHST + 1. Žďárská plynařská a vodařská“ 

na realizaci veřejné zakázky s názvem: „Město Strmilov – Rozšíření kanalizace a novostavba 

ČOV – nové vyhlášení“ 

 ÚP - Dodatek č. 1 ke smlouvě k projektu „Se sousedy II“ – změna statutárního zástupce za 

město Strmilov 

 Koncesní řízení – vodovod a kanalizace 

 Smlouva o smlouvě budoucí – věcné břemeno Malý Jeníkov 

 Oprava vodovodu v ulici Příhon 

 ČOV Strmilov – zkušební provoz 

 1. Návrh rozpočtu na rok 2020 

 Mimořádné odměny členům výborů a komisí 

 Žádost ČCE Strmilov o příspěvek na opravu místnosti na evangelické faře – rozpočet na 

opravu 150 tis. Kč; město Strmilov přispěje částkou 50 tis. Kč – návrh do rozpočtu na rok 

2020 

 Dar vnučky Františka Staňka – stále v jednání 

 Příprava 14. Městského reprezentačního plesu 

 Žádost o povolení výjimky v počtu dětí MŠ Strmilov 

 

 

6. Příkaz k inventarizaci majetku města 

Starosta města předložil plán inventur a příkaz k inventarizaci k 31. 12. 2019 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Plán inventur a Příkaz starosty 

k inventarizaci majetku města tak, jak byl navržen 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

 

 



č.j.: STR- 0667/2019/Sed 

 

4 

 

7. Rozpočtové opatření č. 12/2019 

 
Starosta města předložil Rozpočtové opatření č. 12/2019 a změnu rozpisu rozpočtu č. 1/2019 

č. 1/2019, dle rozpisu hlavní účetní. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2019 tak, jak 

bylo navrženo hlavní účetní a bere na vědomí změnu rozpisu rozpočtu č. 1/2019 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

8. Žádost o odkup části pozemku p.č. 4083/1 v k.ú. Strmilov 
 
Starosta předložil zastupitelstvu žádost o odkup části pozemku p.č. 4083/1 v k.ú. Strmilov. 
 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku 
p.č. 4083/1 v k.ú. Strmilov tak, jak je požadováno v žádosti. Schvaluje pouze záměr prodeje 
části pozemku zastavěné plotem u čp. 236 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

9. Informace k uzavření koncesní smlouvy na provozování vodovou a kanalizace ve vlastnictví     

    města Strmilov 

 

Koncesní řízení – přihlásila se pouze 1 firma, a to firma Nezdara - Instalatérství s.r.o., Studená. 

Smlouva na dobu určitou (dle podmínek dotace) – 5 let. 

Cena vodného a stočného od roku 2020: 91,- Kč/m3 (vodné zůstává, stočné se zvyšuje) 

Fond oprav bude tvořit částka: 27,- Kč/m3. 



č.j.: STR- 0667/2019/Sed 

 

5 

 

Ministerstvo financí vydalo souhlasné stanovisko k uzavření smlouvy se společností Nezdara - 

Instalatérství s.r.o., Studená na provozování vodohospodářského majetku a dále souhlasí s uzavřením 

předmětné smlouvy. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí souhlasné Předchozí stanovisko 
Ministerstva financí č.j. MF-26790/2019/1202-3 ze dne 23. 10. 2019 k uzavření smlouvy se 
společností Nezdara - Instalatérství s.r.o., Studená na provozování vodohospodářského majetku a dále 
souhlasí s uzavřením předmětné smlouvy 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

10. Návrh Revolvingové smlouvy s Českou spořitelnou a.s. 

Starosta města předložil návrh na uzavření Dodatku č. 2 k úvěrové smlouvě uzavřenou s Českou 

spořitelnou a.s. z důvodu prodloužení doby čerpání úvěru. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje „Dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 
0317717499/LCD“ ze dne 16. 03. 2018 tak, jak byl předložen 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Starosta předložil návrh na uzavření krátkodobé „Smlouvy o úvěru č. 0495491189/LCD“ s Českou 

spořitelnou a.s.  

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje krátkodobou „Smlouvu o úvěru č. 

0495491189/LCD“ s Českou spořitelnou a.s. a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy za 

předpokladu, že v ní uvedené prostředky bude město Strmilov potřebovat na předfinancování faktur 

s dodavatelskou firmou VHST na dobudování kanalizace 

 



č.j.: STR- 0667/2019/Sed 

 

6 

 

 Pro: : Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Krátký Jaromír, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák 

Martin, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, Štěrba Pavel,  

 Proti: - - - 

 Zdržel se: Kozák Lubomír, Kubák Zdeněk, Urbánek Karel ml. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

11. Odpadové hospodářství 

Starosta města podal informace k současné problematice odpadového hospodářství, k třídění a 

likvidaci odpadů, k finanční nákladnosti odvozu odpadů a jejich likvidaci.  

Je připraven nový systém sběru a třídění odpadů. K fungování a prospěšnosti tohoto systému je 

nutné zodpovědné zapojení všech obyvatel Strmilova. Nejen trvale bydlících, ale i rekreantů. 

Systém bude spuštěn od listopadu 2019.  

Rok 2020 bude zkušebním rokem nového systému, kdy se bude evidovat množství vyprodukovaného 

odpadu obyvateli Strmilova. Výše vyprodukovaného odpadu se odrazí v ceně poplatku za odvoz 

komunálního odpadu.  

 

12. 1. Návrh rozpočtu na rok 2020 

Starosta města předložil 1. Návrh rozpočtu na rok 2020. 

Prostor pro doplnění a podání návrhů bude do 17. 11. 2019 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí 1. Návrh rozpočtu na rok 
2020. Prostor pro doplnění a návrhy rozpočtu bude do 17. 11. 2019 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

13. Další informace starosty 

 
Informace: 

 MŠ Strmilov je školkou roku pro rok 2019  



č.j.: STR- 0667/2019/Sed 

 

7 

 

 Cesta strmilovské vody – ukázkový projekt, který nám leckdo může závidět – vznikla tři krásná 

místa 

 Kanalizace – finišují práce, ČOV je již ve zkušebním provozu 

 

Proběhlo: 

 Koncert Lucie Bílé – 507 diváků (KRAFT o.s. věnovalo 8 tis. Kč na opravu kostela) 

 

Proběhne: 

 14. Městský ples – 25. 12. 2019 

 

 

14.) Diskuse 

 

J. Jeřábková – poděkovala městu za pomoc s úklidem kostela  

 

 

15.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 21.00 hod.   

 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, místostarostovi a pracovnicím Městského úřadu ve Strmilově 

zajistit úkoly spojené se splněním všech bodů tohoto usnesení.  

Souhrn usnesení z 8. zasedání zastupitelstva města  

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 8. zasedání zastupitelstva 
Martinu Jahodovou a Lubomíra Kozáka 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 8. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Plán inventur a Příkaz starosty k inventarizaci majetku města 

tak, jak byl navržen 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2019 tak, jak bylo navrženo hlavní 

účetní a bere na vědomí změnu rozpisu rozpočtu č. 1/2019 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 4083/1 v k.ú. Strmilov 
tak, jak je požadováno v žádosti. Schvaluje pouze záměr prodeje části pozemku zastavěné plotem u 
čp. 236 

 



č.j.: STR- 0667/2019/Sed 

 

8 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí souhlasné Předchozí stanovisko Ministerstva financí 

č.j. MF-26790/2019/1202-3 ze dne 23. 10. 2019 k uzavření smlouvy se společností Nezdara – 

instalatérství s.r.o. na provozování vodohospodářského majetku a dále souhlasí s uzavřením 

předmětné smlouvy. 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje „Dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 0317717499/LCD“ ze 

dne 16. 03. 2018 tak jak byl předložen. 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje krátkodobou „Smlouvu o úvěru č. 0495491189/LCD“ 

s Českou spořitelnou a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy za předpokladu, že v ní uvedené 

prostředky bude město Strmilov potřebovat na předfinancování faktur s dodavatelskou firmou VHST 

na dobudování kanalizace. 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí 1. Návrh rozpočtu na rok 2019. Prostor pro doplnění a 

návrhy rozpočtu bude do 17. 11. 2019 

 

Zápis byl vyhotoven dne 25. 10. 2019 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 11 - 12/2019 

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková…………………………………………….………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Martina Jahodová……….…………………….……..…………….………………….……    

Lubomír Kozák ……………….……………….……………………………………… 

 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….…….……………………………… 


